
 
 
 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA 
Baliabide Material, Informatika 
eta Antolamendu zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 
Dirección de Recursos Materiales, 
Sistemas Informáticos y Organización  

 
 
 
 

Hornikuntza eta Kontratazioa Equipamiento y Contratación 

Ebazpena, 2009ko apirilaren 2an, administrazio 
eta zerbitzuen sailburuordearena, “Hezkuntza, 
Ikerketa eta Unibertsitate Sailaren menpeko 
ikastetxeetako garraioen eta lekualdaketen 
zerbitzua” objetutzat duen kontratu 
administratiboa behin-behinean esleitzeko 
dena (esptea. SE/14/09) 
 

 
 

GERTAKARIAK 
 
 
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordearen 
2008ko abenduaren 30eko Ebazpenaren bidez, 
“Hezkuntza, Ikerketa eta Unibertsitate Sailaren 
menpeko ikastetxeetako garraioen eta lekualdaketen 
zerbitzuaren” kontratazio administratiboari buruzko 
espedientea, prozedura irekiaren bidezko 
izapidetzea, gastua, Berariazko Klausula 
Administratiboen Plegua eta Oinarri Teknikoen 
Plegua onartu ziren. 
 
 
Kontratuaren gehienezko aurrekontua 192.264,66 €, 
gehi 30.762,35 BEZari dagozkionak, guztira 223.027 
€ takoa da, loteka honela banatuak: 
 
 
1º Lotea: Arabako Lurralde Historikoa. 
 
28.839,66 € + 4.614,34 € BEZa, guztira 33.454 € 
 
2. Lotea: Gipuzkoako Lurralde Historikoa. 
 
61.525 € + 9.844 € BEZa, guztira 71.369 €. 
 
3. Lotea: Bizkaiko Lurralde Historikoa. 
 
101.900 € + 16.304 € BEZa, guztira 118.204 € 
 
Aipaturiko enkanteari, 2009ko urtarrilaren 6ko 
DOUEn, 2009ko urtarrilaren 17ko BOEn eta 2009ko 
urtarrilaren 22ko, EHAAn eta urtarrilaren 7an Eusko 
Jaurlaritzako kontratazio profilean argitaraturiko 
iragarkien bidez eman zitzaion publizitatea. 
 
 
Eskaintzak aurkezteko epea amaituta, honako 
enpresen kontratu proposamenak jaso ziren: 
 
 

- AERO-FERR NORTE, S.A. 
- TRANSPORTES Y SERVICIOS JOSETXU 

GALARZA, S.A. 
- TAMAYO COMPOSITES, S.L. 
- CARLOS IBAÑEZ DE GARAYO GARCÍA DE 

ANDOIN. 
- TRANSREMAR, S.L. 

 
2009ko otsailaren 16ko bilkuran, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Saileko kontratazio 
Mahaiak, enpresa lizitatzaileek, kontratatzeko 
gaitasuna eta kaudimena ziurtatzeko aurkezturiko 
agiriak kalifikatu zituen, honako akordio hauek hartu 
zituelarik: 
 

 Resolución de 2 de abril de 2009, del 
viceconsejero administración y servicios, por la 
que se adjudica provisionalmente el contrato 
administrativo para el “servicio de peonaje y 
transporte en los centros educativos” (expte. 
SE/14/09). 
 
 

 
 

RESULTANDO: 
 
 
Que mediante Resolución 30 de diciembre de 2008 
del Viceconsejero de Administración y Servicios se 
aprobó el expediente de contratación para la 
realización por el procedimiento abierto, así como el 
gasto, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Bases Técnicas del 
contrato administrativo que tiene por objeto el 
“servicio de peonaje y transporte en los centros 
educativos”. 
 
 
Que el presupuesto máximo del contrato asciende a 
la cantidad de  192.264,66 euros + 30.762,35 euros 
en concepto de IVA, sumando un total de 223.027 €, 
divididos por lotes de la siguiente manera: 
 
Lote 1: Territorio Histórico de Araba. 
 
28.839,66 € + 4.614,34 € de IVA, total de 33.454 € 
 
Lote 2: Territorio Histórico de Gipuzkoa 
 
61.525 € + 9.844 € de IVA, total de 71.369 €. 
 
Lote 3: Territorio Histórico de Bizkaia. 
 
101.900 € + 16.304 € de IVA, total de 118.204 € 
 
Que se dio publicidad a la licitación de referencia 
mediante anuncio publicado en el DOUE de 6 de 
enero de 2009, BOE de 17 de enero de 2009 y BOPV 
de 22 de enero de 2009 y anuncio publicado el 6 de 
enero de 2009 en el perfil del contratante del 
Gobierno Vasco. 
 
Que concluido el plazo de presentación de ofertas se 
recibieron propuestas contractuales de las siguientes 
empresas: 
 

- AERO-FERR NORTE, S.A. 
- TRANSPORTES Y SERVICIOS JOSETXU 

GALARZA, S.A. 
- TAMAYO COMPOSITES, S.L. 
- CARLOS IBAÑEZ DE GARAYO GARCÍA DE 

ANDOIN. 
- TRANSREMAR, S.L. 

 
Que en sesión de fecha 16 de febrero de 2009, la 
Mesa de contratación del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación calificó la 
documentación aportada por las empresas licitadoras 
en orden a acreditar su capacidad para contratar y 
su solvencia, y acordó: 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 89 - Fax 945 01 83 35 - E-mail: huisequi@ej-gv.es 



 
 

- AERO-FERR NORTE, S.A. eta CARLOS 
IBAÑEZ DE GARAYO GARCÍA DE ANDOIN 
enpresek aurkezturiko proposamenak, 
enkantean onartzea. 

- TRANSPORTES Y SERVICIOS JOSETXU 
GALARZA, S.A.; TAMAYO COMPOSITES, S.L. 
eta  TRANSREMAR, S.L.  enpreseei hiru 
egun baliodunetako epea ematea, 
kontratatzeko gaitasuna eta kaudimena 
ziurtatzeko aurkezturiko dokumentazioan 
antzemandako akatsak zuzendu ditzaten. 

 
 
Hutsen Zuzenketa egiteko emaniko epea igarota, 
TRANSPORTES Y SERVICIOS JOSETXU GALARZA, 
S.A. y TRANSREMAR, S.L. eskaturiko zuzenketa egin 
zuten; TAMAYO COMPOSITES, S.L. enpresak, berriz, 
ez zuen egin. 
 
 
2009ko otsailaren 23anan ospaturiko bilkuran; 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko 
kontratazio Mahaiak, TAMAYO COMPOSITES, S.L. 
enpresak aurkezturiko proposamena enkantetik 
kanpo uztea adostu zuen; eta ondoren, enkantean 
onarturiko enpresak aurkezturiko eskaintza 
ekonomikoak irakurri zituen, beraien edukina ez da 
zehazten luzeak bait dira. 
 
 
2009ko martxoaren 2an, Baliabide Material, 
Informatika eta Antolamendu Zuzendaritzako 
Hornikuntza Zerbitzuburuak, txostena eman zuen, 
Berariazko Klausula Administratiboen Pleguan 
ezarritako esleipenerako erizpideak aurkezturiko 
proposamenei aplikatuz; lizitatzaileek, loteka, 
honako puntuaketa hauek lortu dituztelarik: 
 
 
 
1go LOTEA 
 

 Carlos I. de 
Garayo 

Josetxu 
Galarza 

Peoitza (65) 65,00 10,51 
Garraioa (35) 9,82 25,00 
Erantzun 
denbora (10) 

10,00 5,21 

DENETARA 84,82 40,72 
 
2. LOTEA 
 

 Transremar Aero Ferr 
Norte 

Peoitza (65) 65,00 23,40 
Garraioa (35) 23,50 25,00 
Erantzun 
denbora (10) 

0,50 10,00 

DENETARA 89,00 58,40 
 
 
 
3. LOTEA 
 

 Aero Ferr 
Norte 

Peoitza (65) 65,00 
Garraioa (35) 25,00 
Erantzun 
denbora (10) 

10,00 

  

- Admitir a la licitación las proposiciones 
presentadas por las empresas AERO-FERR 
NORTE, S.A. y CARLOS IBAÑEZ DE GARAYO 
GARCÍA DE ANDOIN. 

- Otorgar un plazo de tres días hábiles a las 
empresas TRANSPORTES Y SERVICIOS 
JOSETXU GALARZA, S.A.; TAMAYO 
COMPOSITES, S.L. y TRANSREMAR, S.L. ., 
para subsanar los errores observados en la 
documentación presentada para acreditar la 
capacidad para contratar y la solvencia. 

 
 
RESULTANDO que habiendo transcurrido el plazo de 
subsanación otorgado, las empresas TRANSPORTES 
Y SERVICIOS JOSETXU GALARZA, S.A. y 
TRANSREMAR, S.L. procedierpon a la subsanación 
requerida, mientras que TAMAYO COMPOSITES, S.L. 
no lo hizo. 
 
RESULTANDO que la mesa de contratación del 
Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación, en sesión de 23 de febrero de 2009 
acordó excluir de la licitación la proposición 
presentada por la empresa TAMAYO COMPOSITES, 
S.L., y procedió a la lectura de las ofertas 
económicas presentadas por las licitadoras admitidas 
a la licitación, cuyo contenido no se detalla debido  
su extensión. 
 
RESULTANDO que con fecha 2 de marzo de 2009, el 
Jefe de Equipamiento de la Dirección de Recursos 
Materiales, Sistemas Informáticos y Organización, 
emite informe aplicando a las proposiciones 
presentadas los criterios de adjudicación establecidos 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, de manera que, las puntuaciones 
obtenidas por las licitadoras, en cada Lote, han sido 
las siguientes: 
 
LOTE 1 
 

 Carlos I. de 
Garayo 

Josetxu 
Galarza 

Peonazgo (65) 65,00 10,51 
Transporte 
(35) 

9,82 25,00 

Tiempo de 
respuesta (10) 

10,00 5,21 

TOTAL 84,82 40,72 
 
LOTE 2 
 

 Transremar Aero Ferr 
Norte 

Peonazgo (65) 65,00 23,40 
Transporte 
(35) 

23,50 25,00 

Tiempo de 
respuesta (10) 

0,50 10,00 

TOTAL 89,00 58,40 
 
LOTE 3 
 

 Aero Ferr 
Norte 

Peonazgo (65) 65,00 
Transporte 
(35) 

25,00 

Tiempo de 
respuesta (10) 

10,00 



 
 

DENETARA 100 
 
Zehazturiko puntuaketen ondorioz, aipaturiko 
txostenean, Horniketa Zerbitzuburuak, kontratua 
ondoren aipatzen den moduan esleitzea proposatzen 
du: 
 
1go Lotea: Carlos Ibañez de Garayo 
2. Lotea: Transremar, S.L. 
3. Lotea: Aero-Ferr Norte, S.A. 
 
2009ko martxoaren 9an ospaturiko bileran, 
Horniketa Zerbitzuburuak emandako txostena eta 
lizitatzaileek aurkezturiko proposamenak ikusiz, 
Mahaiak zera ikusten du, kontraesan bat dagoela 
proposamen ekonomikoaren eredua eta Oinarri 
Teknikoen Pleguan sarturiko gehienezko aleko 
prezioen kuadroaren artean, lehenengoan, akats bat 
zela medio, ez zelarik “kotxe” ibilgailu motarentzako 
prezioa eskatzen; era honetan, Gipuzkoako 2. 
Lotean, lizitatzaile batek proposamena ereduari 
atxikita egin duelarik, eta besteak Oinarri Teknikoen 
Pleguaren kuadroaren arabera; Mahaiak, lote honen 
esleipenerako, ereduaren araberako prezioak 
bakarrik kontutan hartzea erabaki zuen eta era 
honetan esleitu; bigarrenik, kontratua ondoren 
aipaturiko enpresei esleitzea proposatu zuen: 
 
 
 
1go Lotea: Carlos Ibañez de Garayo 
2. Lotea: Transremar, S.L. 
3. Lotea: Aero-Ferr Norte, S.A. 
 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 
 
CARLOS IBAÑEZ DE GARAYO; TRANSREMAR, S.L. y 
AERO-FERR NORTE, S.A. enpresek, 
Administrazioarekin kontratatzeko gaitasuna eta 
eskaturiko kaudimen ekonomiko eta teknikoak 
betetzen dituztela. 
 
Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren 
Kontratuen Legearen 135, 144 eta 145 artikkuluak, 
eskaintzen sailkapena, behin-behineko esleipena eta 
behin-betiko esleipenari buruzkoak. 
 
Urriaren 16ko 222/2001 Dekretuaren 8.-1.f artikulua 
(2001eko urriaren 24ko EHAA), kontratazio 
organoaren konpetentziari buruzkoa. 
 
 
Pleguak, agiriak, aipaturiko xedapenak eta aplikazio 
orokorreko gainontzekoak kontutan izanaz,hau 
 
 
 
 

EBATZI DUT: 
 
 

1.- TAMAYO COMPOSITES, S.L. enpresak 
aurkezturiko proposamen ekonomikoa enkantetik 
kanpo uztea, ez bait du bere kontratatzeko gaitasuna 
eta klasifikazioa ziurtatzen. 
 
2. Hezkuntza, Ikerketa eta Unibertsitate Sailaren 
menpeko ikastetxeetako garraioen eta lekualdaketen 
zerbitzua objetutzat duen kontratu administratiboa 

TOTAL 100 
 
RESULTANDO que, como consecuencia de lo 
anterior, en el citado informe, el Jefe de 
Equipamiento propone la adjudicación del contrato 
en la forma que se indica a continuación: 
 
Lote 1: Carlos Ibañez de Garayo 
Lote 2: Transremar, S.L. 
Lote 3: Aero-Ferr Norte, S.A. 
 
RESULTANDO que, en sesión celebrada el 3 de 
marzo de 2009, a la vista del Informe emitido por el 
Jefe de Equipamiento y las proposiciones económicas 
presentadas por las licitadoras, la Mesa observa, en 
primer lugar que existe una contradicción entre el 
modelo de proposición económica y el cuadro de 
precios unitarios máximos incluidos en el Pliego de 
Bases Técnicas, ya que en aquella, erróneamente, no 
se solicitaba el precio para la categoría de vehículo 
“coche”, y teniendo en cuenta que, en el Lote 2 de 
Gipuzkoa una de las licitadoras se ha ajustado al 
modelo de proposición económica y la otra ha 
ofertado conforme al cuadro del Pliego de Bases 
Técnicas, la Mesa acordó, tomar en consideración, 
para la adjudicación de este lote, unicamente los 
precios según modelo y adjudicarlos de esta forma; 
en segundo lugar, acordó proponer la adjudicación 
del contrato a favor de las siguientes empresas: 
 
Lote 1: Carlos Ibañez de Garayo 
Lote 2: Transremar, S.L. 
Lote 3: Aero-Ferr Norte, S.A. 
 
-  

CONSIDERANDO: 
 
 
Que las empresas CARLOS IBAÑEZ DE GARAYO; 
TRANSREMAR, S.L. y AERO-FERR NORTE, S.A. 
cuentan con capacidad para contratar con la 
Administración y con la solvencia económica y 
técnica exigida. 
 
Los artículos 135, 144 y 145 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, en 
referencia a la clasificación de las ofertas y 
adjudicación provisional y definitiva del contrato. 
 
el artículo 8.-1 f del Decreto 222/2001, de 16 de 
octubre (BOPV de 24 de octubre de 2001) por el que 
se establece la estructura orgánica del Departamento 
de Educación Universidades e Investigación. 
 
Vistos los pliegos, documentación obrante, 
disposiciones citadas y demás concordantes de 
general aplicación, 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 

1.- Excluir de la licitación la proposición económica 
presentada por la empresa TAMAYO COMPOSITES, 
S.L. por no acreditar suficientemente su capacidad 
para contratar y su clasificación. 
 
2.- Adjudicar provisionalmente el contrato 
administrativo cuyo objeto es el servicio de peonaje 
y transporte en los centros educativos (Expte. 



 
 

(espte. SE/14/09), honako enpresei esleitzea, 
Eranskinean zehazten diren aleko prezioen arabera 
eta ondoren aipatzen diren gehieneko zenbatekoaz: 
 
 
1go LOTEA: Arabako Lurralde Historikoan peoitza eta 
garraio zerbitzua: 
 
CARLOS IBAÑEZ DE GARAYO, Eranskinean zehazten 
diren aleko prezioen arabera, hogeita zortzi mila 
zortzirehun eta hogeita hemeretzi euro eta 
hirurogeita hamasei zentimo (28.839,66 €), gehi lau 
mila seirehun eta hamalau euro eta hogeita hamalau 
zentimo (4.614,34 €) BEZ ari dagozkionak, denetara 
hogeita hamahiru mila laurehun eta berrogeita 
hamalau eurotako (33.454 €) gehienezko zenbateko 
arte; prezio hauetan kontzeptu guztiak barne 
daudelarik, operazioaren gaineko edozein zerga edo 
gastu, desplazamendu gastuak, baita kontratistaren 
mozkin industriala ere. 
 
 
2. LOTEA: Gipuzkoako Lurralde Historikoan peoitza 
eta garraio zerbitzua: 
 
TRANSREMAR, S.L., Eranskinean zehazten diren 
aleko prezioen arabera, hirurogeita hamaika mila 
bostehun eta hogeita bost euro (61.525 €), gehi 
bederatzi mila zortzirehun eta berrogeita lau euro 
(9.844 €) BEZ ari dagozkionak, denetara hirurogeita 
hamaika mila hirurehun eta hirurogeita bederatzi 
eurotako (71.369 €) gehienezko zenbateko arte; 
prezio hauetan kontzeptu guztiak barne daudelarik, 
operazioaren gaineko edozein zerga edo gastu, 
desplazamendu gastuak, baita kontratistaren mozkin 
industriala ere. 
 
3. LOTEA: Bizkaiko Lurralde Historikoan peoitza eta 
garraio zerbitzua: 
 
AERO-FERR NORTE, S.A., Eranskinean zehazten 
diren aleko prezioen arabera, ehun eta bat mila eta 
bederatzirehun euro (101.900 €), gehi hamasei mila 
eta hirurehun eta lau euro (16.304 €) BEZ ari 
dagozkionak, denetara ehun eta hemezortzi mila 
berrehun eta lau eurotako (118.204 €) gehienezko 
zenbateko arte; prezio hauetan kontzeptu guztiak 
barne daudelarik, operazioaren gaineko edozein 
zerga edo gastu, desplazamendu gastuak, baita 
kontratistaren mozkin industriala ere. 
 
 
3.- Kontratuaren exekuzio epea, esleitzaileek behin 
betiko bermea jarri ondoren hasiko da eta 2009ko 
abenduaren 31 arte luzatuko da.  
 
 
4.- Esleipendunak, ebazpen hau kontratatzailearen 
profilean argitaratu eta hurrengo egunetik hasiko 
den 10 egun baliodunetako epean, honako hau egin 
beharko du: 
 
4.1. Zerga betebeharrak eta Gizarte 
Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituela 
ziurtatzen duen agiriak aurkeztu, Berariazko Klausula 
Administratiboen Pleguaren 25.2. klausulak 
dioenaren arabera. 
 
4.2. Euskadiko Diruzaintza Orokorrean, behin betiko 
bermea eratu, ondoren zehazten diren zenbatekoaz: 
 
 

SE/14/09) a las siguientes empresas, conforme a los 
precios unitarios relacionados en el Anexo adjunto y 
por los importes máximos que se indican a 
continuación: 
 
LOTE 1: Servicio de peonaje y transporte Territorio 
Histórico de Araba:  
 
CARLOS IBAÑEZ DE GARAYO, conforme a los precios 
unitarios relacionados en el Anexo, hasta un importe 
máximo de veintiocho mil ochocientos treinta y 
nueve euros con sesenta y seis céntimos (28.839,66 
€), más cuatro mil seiscientos catorce euros con 
treinta y cuatro euros (4.614,34 €) correspondientes 
al IVA, sumando un importe total de treinta y tres 
mil cuatrocientos cincuenta y cuatro euros (33.454 
€); entendiéndose comprendidos en dicho precio 
todos los conceptos, cualquier impuesto o gasto que 
pueda gravar la operación, los gastos de 
desplazamiento y el beneficio industrial del 
contratista. 
 
LOTE 2: Servicio de peonaje y transporte Territorio 
Histórico de Gipuzkoa 
 
TRANSREMAR, S.L. conforme a los precios unitarios 
relacionados en el Anexo, hasta un importe máximo 
de sesenta y un mil quinientos veinticinco euros 
(61.525 €), más nueve mil ochocientos cuarenta y 
cuatro euros (9.844 €) correspondientes al IVA, 
sumando un total de setenta y un mil trescientos 
sesenta y nueve euros (71.369 €), entendiéndose 
comprendidos en dicho precio todos los conceptos, 
cualquier impuesto o gasto que pueda gravar la 
operación, los gastos de desplazamiento y el 
beneficio industrial del contratista. 
 
LOTE 3: Servicios de peonaje y transporte Territorio 
Histórico de Bizkaia. 
 
AERO-FERR NORTE, S.A. conforme a los precios 
unitarios relacionados en el Anexo, hasta un importe 
máximo de ciento un mil novecientos euros (101.900 
€), más dieciséis mil trescientos cuatro euros 
(16.304 €) correspondientes al IVA, sumando un 
total de ciento dieciocho mil doscientos cuatro euros 
(118.204 €), entendiéndose comprendidos en dicho 
precio todos los conceptos, cualquier impuesto o 
gasto que pueda gravar la operación, los gastos de 
desplazamiento y el beneficio industrial del 
contratista 
 
3.- El plazo de ejecución del contrato comenzará una 
vez las adjudicatarias hayan depositado la garantía 
definitiva y se prolongará hasta el 31 de diciembre 
de 2009. 
 
4.- La adjudicataria, en el plazo de 10 días hábiles 
contados desde el siguiente al de la publicación de 
esta resolucion en el perfil del contratante, deberá: 
 
 
4.1. Presentar la documentación acreditativa de 
hallarse al corriente en sus obligaciones tributarias y 
con la Seguridad Social, conforme a lo dispuesto en 
la cláusula 25.2. del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 
 
4.2. Constituir una garantía definitiva ante la 
Tesorería General del País Vasco por los siguientes 
importes: 
 



 
 

1go Lotea: 1.441,98 € 
2. Lotea:   3.076,25 € 
3. Lotea:   5.095,00 € 
 
 
4.3. Esleipendunak, lizitazio iragarkia E.H.A.A.n 
argitaratze gastuengatik, Caja Vital eko honako 
kontuan 2097-0178-16-0010961987; eta lizitazio 
iragarkia B.O.E.n argitaratzen gastuengatik, BBVko 
0182-5685-08-0011501093 kontuan, honako 
kantitateak ordaindu beharko ditu. Ordainketen 
ziurtagirietan SE/01/09 espedientearen erreferentzia 
egin beharko da: 
 
 
 

 EHAA BOE 
1go Lotea 59,78 € 130 € 
2. Lotea 127,53 € 277 € 
3. Lotea 211,21 € 458 € 

 
 
5.- Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren 
Kontratuen Legearen 37 artikuluaren arabera, behin-
behineko esleipen ebazpen honen aurka, kontratazio 
gaietarako Errekurtso berezia jarri daiteke. 
Errekurtso hau jartzeko epea, hamar egun 
baliodunekoa izango da, aurkaratutako egintza 
jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik 
hasita. Aurkaratutako egintza kontratuaren behin-
behineko esleipena balitz, epea, aldizkari ofizialean 
edo kontratatzailearen profilean argitaratu eta 
hurrengo egunean hasi da litzateke, 135.4 artikuluan 
aurrikusitakoaren arabera.. 
 
 
 
 
6.- Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren 
Kontratuen Legearen 42 eta 135.3 artikuluak 
xedatutakoaren arabera, behin-behineko 
esleipenerako ebazpen hau interesatuei jakinaraztea 
eta kontratazio Organo honen kontratatzailearen 
profilean argitaratzea. 
 
 
 
Vitoria-Gasteizen, 2009ko apirilaren 2an 
 

Lote 1: 1.441,98 € 
Lote 2: 3.076,25 € 
Lote 3: 5.095,00 € 
 
 
4.3. Las empresas adjudicatarias deberán abonar en 
la cuenta de la entidad Caja Vital nº 2097-0178-16-
0010961987, en concepto de publicación del anuncio 
de licitación en el B.O.P.V.; así como en la cuenta de 
la entidad BBVA nº 0182-5685-08-0011501093 en 
concepto de publicación del anuncio de licitación en 
el B.O.E., las cantidades que se indican a 
continuación; en los justificantes del abono de la 
referida entidad deberá constar la referencia al 
número de expediente administrativo SE/01/09: 
 

 BOPV BOE 
Lote 1 59,78 € 130 € 
Lote 2 127,53 € 277 € 
Lote 3 211,21 € 458 € 

 
 
5.- De conformidad con lo señalado en el artículo 37 
de la LCSP. contra esta resolución de adjudicación 
provisional se podrá interponer el Recurso especial 
en materia de contratación. El plazo para 
interponer el recurso especial en materia de 
contratación será de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente a aquél en que se notifique o 
publique el acto impugnado. En el caso de que el 
acto recurrido sea el de adjudicación provisional del 
contrato, el plazo se contará desde el día siguiente a 
aquél en que se publique el mismo en un diario 
oficial o en el perfil de contratante del órgano de 
contratación, conforme a lo señalado en el artículo 
135.4. 
 
 
6.- Procédase a la notificación de esta resolución de 
adjudicación provisional a los interesados y a su 
publicación en el Perfil del Contratante de este 
Órgano de contratación (www.euskadi.net) de 
conforme con lo establecido en los artículos 42 y 
135.3 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público. 
 
 
En Vitoria-Gasteiz, a 2 de abril de 2009 

 
l   

 
 
 
 
 
 

Izpa.:/ Fdo:. Pablo Larrauri Altonaga 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA/ 
VICECONSEJERO DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

 


